Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111300060

60

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor Administrativo do Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de
Freitas, no uso de suas atribuições e em vista do que consta nos autos do processo nº
23334.251247.2020-78, resolve:

NOTIFICAR, com fundamento nos itens 12.14 e 12.23 do Termo de Referência
do Edital do Pregão SRP nº 08/2019, a empresa ÁGUIA REAL SEGURANÇA PATRIMONIAL
EIRELI, CNPJ nº 11.315.121/0001-94, por não enviar confirmação de recebimento dos
documentos encaminhados, a apresentar DEFESA PRÉVIA, de modo a assegurar-lhe o
direito à ampla defesa e ao contraditório, nos termos do Artigo 87 da Lei 8.666/93, no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste, na apuração de
responsabilidade no âmbito do processo administrativo nº 23334.251247.2020-78, em
razão do descumprimento parcial do Contrato 06/2019, sujeitando-se, desse modo, às
sanções administrativas previstas na Lei nº 10.520/2002, Lei Nº 8.666/93 e no Edital
supracitado.

A defesa prévia deverá ser encaminhada ao endereço eletrônico
ronaldo.barbosa@ifbaiano.edu.br .

RONALDO AUGUSTO BARBOSA

CAMPUS ALAGOINHAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 29/09/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 23/11/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de
três módulos habitacionais 6.00m x 2.44m padrão acoplados (06 metros cada) para uso do
setor patrimônio com exigências e estimativas estabelecidas no edital.

ROBSON DE SOUZA SANTOS
Diretor Administrativo

(SIDEC - 12/11/2020) 155891-26404-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS ESTRUTURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2020 - UASG 152146

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23510000674201978.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05283260000135. Contratado : W & E SERVICOS
TECNICOS EIRELI -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n° 05/2019, por mais
12 (doze) meses, a partir de 03 de dezembro de 2020. Fundamento Legal: Lei n° 8666 de
1993 e Lei n° 10520 de 2002. Vigência: 03/12/2020 a 03/12/2021. Valor Total: R$3.550,18.
Fonte: 8144000000 - 2020NE800067. Data de Assinatura: 05/11/2020.

(SICON - 12/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS RIO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2020

Sagraran-se vencedoras do certame as empresas: Solab Equip. para Laboratório
05869012/0001-70 os itens: 03, 13 e 17. Bezerra Com. de produtos 09242037/0001-09 os
itens 05 e 28. Escriblu Com. de Móveis Eireli os itens 33, 37, 40, 41. Com. Digital Diniz
14323297/0001-30 o item 35. Iguatemi Com. Atacadista os itens 36 e 38. Hka Tecnologia
do Brasil os itens 01 e 42. Vida de Silicio 22268224/0001-11 o item 27. Phoenix
Instrumental Científica 26085154/0001-17 o item 20. IdealFrio Refrigeração
26125891/0001-04 o item 15. Douglas Cordeiro 27176482/0001-91 o item 04, 06, 14 e 32.
Lutech Ind. e Com. de equipamentos o item 07. R&R Com. e Serviços o item 30. BCAGro
o item 19. Vivo Licitações o item 51. For mis Instrumentos de Medição o item 11 e 12. Ma
orca Com. de Equip. o item 22. Marte Equip. pa a Laboratório 68886605/0001-65 o item
02. Labs ore Equipamentos para Laboratório o item 10. A adjudicação foi homologada pelo
Diretor Geral m 11/11/2020. Os autos do processo e as atas d registro de preços
encontram-se com vistas fr nqueadas aos interessado a partir desta public ção.

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIDEC - 12/11/2020) 158458-26422-2020NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS ARACATI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2020

O IFCE Campus Aracati, através de seu pregoeiro, torna público o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico nº 02/2020, em conformidade com o Art. 8º, inciso XIII, do Decreto
10.024/19, declarando vencedora a empresa PERES SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ
07.917.508/0001-06, sendo-lhe adjudicado e homologado o respectivo objeto.

MARCOS TADEU BARBOSA MOREIRA
Coordenador de Aquisições e Contratações

(SIDEC - 12/11/2020)

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 - UASG 158133

Nº Processo: 23255004906202069 . Objeto: Contratação de serviços de manutenção e
suporte técnico especializado, para o conjunto de softwares e hardwares que compõe
a central telefônica do IFCE Reitoria Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Caput do art. 25 da Lei
8.666/93. Declaração de Inexigibilidade em 13/10/2020. TASSIO FRANCISCO LO F T I
MATOS. Pró-reitor de Administração e Planejamento. Ratificação em 10/11/2020.
VIRGILIO AUGUSTO SALES ARARIPE. Reitor. Valor Global: R$ 63.192,00. CNPJ
CONTRATADA : 05.533.459/0001-74 FORTICS TECNOLOGIA LTDA.

(SIDEC - 12/11/2020) 158133-26405-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - UASG 158133

Nº Processo: 23260000559201992. Objeto: Contratação de empresa para a reforma do
bloco administrativo do campus Avançado de Jaguaruna.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
13/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Jorge Dumar, 1703, Bairro Jardim América,
- Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/158133-2-00002-2020. Entrega das
Propostas: 30/11/2020 às 10h00. Endereço: Av. Jorge Dumar, 1703, Bairro Jardim América,
- Fortaleza/CE.

TEREZA CRISTINA FELIX DOS SANTOS
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIASGnet - 12/11/2020) 158133-26405-2020NE800000
CAMPUS CAUCAIA

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 158960

Nº Processo: 2348600214020206. Objeto: Aquisição de insumos de laboratório destinados
à realização de aulas práticas dos cursos Técnico Integrado em Metalurgia e Técnico em
Eletromecânica dos campi Caucaia e Avançado do Pecém, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
124. Edital: 13/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Francisco da Rocha Martins, S/n, Cep 61.609-090, Pabussu - Caucaia/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158960-5-00005-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 13/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/11/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Informamos aos futuros
licitantes que, por conta do CATMAT (Catálogo de Materiais), alguns itens trazem, no
sistema, descrição distinta daquela do Termo de Referência. Portanto, a fim de que as suas
propostas fiquem condizentes com o certame, considerem SEMPRE a descrição do Termo
de Referência..

FRANCISCO DEIBTT GUEDES RICARDO
Coordenador de Aquisições e Contratações

(SIASGnet - 12/11/2020) 158960-26405-2020NE111111
CAMPUS UMIRIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158957

Número do Contrato: 16/2016.
Nº Processo: 23493.010601/2018.
DISPENSA Nº 15/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE
S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogação do contrato 16/2016 cujo objeto
é o fornecimento de serviços de telefonia por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 . Vigência: 18/11/2020 a 18/11/2021. Data de Assinatura: 04/11/2020.

(SICON - 12/11/2020) 158957-26405-2020NE800011
CAMPUS BOA VIAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158968

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 23822000953201918.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº
07/2019, de serviço de Gestão de Frotas. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e legislações
pertinentes. Vigência: 13/12/2020 a 13/12/2021. Valor Total: R$111.454,02. Fonte:
8100000000 - 2020NE800012. Data de Assinatura: 09/11/2020.

(SICON - 12/11/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VILA VELHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158427

Nº Processo: 23187000588202078.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 39307673000124. Contratado : TECLAN
INFORMATICA E SERVICOS LTDA.Objeto: Implantacao de cabeamento estruturado (voz e
dados), alarme e CFTV, para a Edificacao servico manutencao e limpeza e segundo bloco
academico, o IFES Campus Vila Velha. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
12/11/2020 a 12/07/2021. Valor Total: R$399.900,00. Fonte: 8188000000 - 2020NE800086.
Data de Assinatura: 12/11/2020.

(SICON - 12/11/2020)
CAMPUS CENTRO SERRANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158885

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23544000544201906.
PREGÃO SISPP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 39272265000184. Contratado : CONSERMA -
SERVICOS, MANUTENCAO E-TRANSPORTES LTDA. Objeto: O objeto do presente TERMO
ADITIVO é a ptorrogação da vigência do Contrato nº 02/2019, por mais 12 (doze) meses,
ou seja, até 02/12/2021, nos termos da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
legislação complementar. Vigência: 03/12/2020 a 02/12/2021. Valor Total: R$129.722,20.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800019. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 12/11/2020)

Deibit
Destacar